
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

DELIBERA	
  N.	
  12	
  	
  DEL	
  CONSIGLIO	
  REGIONALE	
  PGS	
  DEL	
  23.06.2013.	
  
	
  

Oggetto:	
   Manifestazione	
  nazionale	
  Don	
  Bosco	
  cup	
  2014.	
  
	
  
	
  
Addì	
  domenica	
  23	
  giugno	
  2013	
  alle	
  ore	
  10.00	
  in	
  Catania,	
  sede	
  regionale	
  	
  
	
  

IL	
  CONSIGLIO	
  REGIONALE	
  PGS	
  	
  
	
  

Composto	
  da:	
  	
  
• Presidente	
  regionale	
   	
   Siragusa	
  Maurizio	
  

	
  
• Consiglieri	
  regionali	
   	
   Conti	
  Dario	
  

Fumuso	
  Vincenzo	
  
Marino	
  Matteo	
  
Pergolizzi	
  Carmelo	
  
Raimondo	
  Antonino	
  

nonché,	
  senza	
  diritto	
  di	
  voto:	
  
	
  

• Segretario	
  regionale	
   	
   Caripoli	
  Giovanni	
  Sergio	
  
	
  

• Presidenti	
  provinciali	
   	
   Valenti	
  Diego	
   	
   C.P.	
  Agrigento	
  
Vizzini	
  Antonio	
   	
   C.P.	
  Caltanissetta-­‐Enna	
  
Motta	
  Massimo	
  	
   C.P.	
  Catania	
  
Sirna	
  Franco	
   	
   C.P.	
  Messina	
  
Ragusa	
  Sergio	
   	
   C.P.	
  Palermo	
  
Modica	
  Cristian	
  	
   C.P.	
  Ragusa-­‐Siracusa	
  
Cacio	
  Vincenzo	
   	
   C.P.	
  Trapani	
  
	
  

• Collegio	
  revisori	
  conti	
   	
   Chines	
  Fabio	
  
Mezzatesta	
  Sonia	
  
Rinaldi	
  Santo	
  

	
  
• Consiglieri	
  nazionali	
   	
   Caruso	
  Vincenzo	
  

Di	
  Pasquali	
  Mauro	
  
	
  

• Referente	
  FMA	
  	
   	
   Calì	
  sr.	
  Rosa	
  	
  
• Referente	
  SDB	
   	
   	
   Cutuli	
  don	
  Edoardo	
  

	
  

	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  

Polisportive 
Giovanili 
Salesiane 

Comitato Regionale Sicilia 
Consiglio regionale 



 2 

• vista	
   la	
   proposta	
   della	
   Giunta	
   regionale	
   di	
   proporsi	
   per	
   l’organizzazione	
   di	
   una	
   manifestazione	
  
nazionale	
  giovanile	
  di	
  calcio	
  a	
  cinque	
  “Don	
  Bosco	
  cup	
  2014”;	
  
	
  

• considerato	
  che	
   l’evento,	
   inserito	
   tra	
   le	
   iniziative	
  promosse	
   in	
  preparazione	
  alla	
   celebrazione	
  del	
  
bicentenario	
  della	
  nascita	
  di	
  Don	
  Bosco,	
  dovrà	
  essere	
  un’occasione	
  per	
   rilanciare	
  “sul	
   campo”	
   la	
  
proposta	
   educativa	
   e	
   la	
   spiritualità	
   giovanile	
   salesiana,	
   anche	
   con	
   elementi	
   di	
   animazione	
  
appositamente	
   strutturati	
   con	
   la	
   collaborazione	
  del	
  Movimento	
  Giovanile	
  Salesiano	
  e	
  degli	
  uffici	
  
ispettoriali	
  di	
  pastorale	
  giovanile	
  delle	
  Figlie	
  di	
  Maria	
  Ausiliatrice	
  e	
  dei	
  Salesiani;	
  
	
  

• ritenuto	
  che	
  appare	
  opportuno	
  inserire	
  la	
  manifestazione	
  nel	
  contesto	
  delle	
  Pigiessiadi	
  regionali	
  in	
  
modo	
  da	
  favorire	
  il	
  clima	
  di	
  festa	
  sportiva,	
  del	
  confronto	
  e	
  della	
  più	
  ampia	
  partecipazione;	
  
	
  

DELIBERA	
  
	
  

All’unanimità	
  
	
  

1. di	
  proporsi	
  per	
   l’organizzazione	
  della	
  manifestazione	
  nazionale	
  Don	
  Bosco	
  cup	
  2014	
  nello	
  sport	
  
del	
   calcio	
   a	
   cinque	
   e	
   nelle	
   seguenti	
   categorie:	
  Under	
   15	
   (promo),	
  Under	
   17	
   (promo),	
  Under	
   19	
  
(promo),	
  Libera	
  (finale	
  nazionale);	
  
	
  

2. di	
   individuare	
   quale	
   sede	
   della	
  manifestazione	
   il	
   Villaggio	
   turistico	
   di	
   Kastalia	
   –	
   Ragusa	
   e	
   quale	
  
date	
  di	
  svolgimento	
  dal	
  30	
  maggio	
  al	
  2	
  giugno	
  2014;	
  
	
  

3. di	
  dare	
  mandato	
  al	
  Presidente	
   regionale	
  di	
   formulare	
  apposita	
   istanza	
  alla	
  Giunta	
  nazionale	
  e	
  a	
  
porre	
  in	
  essere	
  tutti	
  gli	
  atti	
  a	
  corredo	
  della	
  stessa.	
  
	
  

	
  
	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  IL	
  SEGRETARIO	
  	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   IL	
  PRESIDENTE	
  
(Giovanni	
  Sergio	
  Caripoli)	
   	
   	
   	
   	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  (Maurizio	
  Siragusa)	
  


